
Trzecie Europejskie Dni Rozwoju w Strasbourgu 
 

Europejskie Dni Rozwoju stanowią waŜne wydarzenie w europejskiej agendzie i gromadzą 

kaŜdego roku ok. 3000 uczestników ze wszystkich kontynentów, reprezentujących ponad 

1200 organizacji. 

 

Spotkanie to po raz trzeci z rzędu umiejscawia w centrum debaty problematykę rozwoju. 

Będzie to okazja do przedyskutowania, wymiany i skonfrontowania koncepcji dotyczących tej 

tematyki w skali europejskiej. 

 

Centralnym tematem tych dni będzie zarządzanie lokalne, jak równieŜ inne zagadnienia, takie 

jak realizacja celów milenijnych, wpływ kryzysów Ŝywnościowych i finansowych na kraje 

biedne, prawa człowieka. 

 

Planowanych jest czterdzieści warsztatów, rozmowy przy okrągłym stole oraz debaty, które 

połączą ludzi o róŜnych horyzontach. Liczne wydarzenia towarzyszące ukaŜą róŜnorodność 

aktorów z kręgu problematyki rozwojowej.  

 

Szeroka kampania uwraŜliwiająca na rozwój  
 

Europejskie Dni Rozwoju są równieŜ waŜne poniewaŜ za cel stawiają sobie wyczulenie 

masowego odbiorcy („volet off”). Ten aspekt dni ma za zadanie upowszechnić pozytywny 

obraz krajów rozwijających się – źródła optymizmu i sukcesu.  

 

Wystawa fotograficzna, festiwal filmów afrykańskich, salon wzornictwa, pokaz mody, 

komedia muzyczna w stylu rap, to przedsięwzięcia, które ukazują zaangaŜowanie artystów 

na rzecz rozwoju. „Volet off” obejmuje równieŜ róŜnorodne kampanie i debaty na temat 

celów milenijnych na rzecz rozwoju, micro-przedsiębiorstw zakładanych przez kobiety, 

aktorów kręgów współpracy w zakresie rozwoju czy teŜ zmian klimatycznych oraz 

sprawiedliwości energetycznej.  

 

W ramach działania ukierunkowanego na młodzieŜ, Europejskie Dni Rozwoju proponują 

takŜe „Forum młodych”, w którym uczestniczyć będą młodzi dziennikarze i obywatele. 

Wydarzenie « Młode media » stworzy z kolei okazję dla młodych dziennikarzy z Afryki 

i Europy do skonfrontowania ich punktów widzenia podczas wywiadów z ekspertami, 

aktorami społeczeństwa obywatelskiego oraz artystami.  

 

Tydzień Solidarności 
 

Europejskie Dni Rozwoju wpisują się równieŜ w kontekst Tygodnia Solidarności i odbywają 

się w powiązaniu z wydarzeniami (konferencje, wystawy, przedstawienia), które miasto 

Strasburg organizuje z tej okazji w dniach 15-19 listopada.  


